

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 9,390,160.00

Capítulo	7373
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	JUNTA DISTRITAL LAS PALOMAS
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	Obras	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	600	RD\$ 400.00	RD\$ 240,000.00
30111601	Cemento	Unidad	600	RD\$ 510.00	RD\$ 306,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 546,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRCCION DE ACERAS Y CONTENES	CONSTRCCION DE ACERAS Y CONTENES	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cúbico	1	RD\$ 4,550,000.00	RD\$ 4,550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 4,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE OFICINA	UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103502	Tapas de encuadernación	Docena	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 620.00	RD\$ 2,480.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Bolgrafos	Caja	32	RD\$ 520.00	RD\$ 16,640.00
44121706	Lápices de madera	Caja	32	RD\$ 325.00	RD\$ 10,400.00
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44103111	Rollos de tinta	Caja	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
27112305	Marcadores o soportes de metal	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
60106107	Materiales didácticos de manufactura	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
53102509	Ligas	Caja	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 117,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202205	Teclas o teclados	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
20101601	Pantallas	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	71,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	13	RD\$ 200.00	RD\$ 2,600.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
23153102	Limitador de papel	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
14111705	Servilletas de papel	Docena	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131501	Trapos	Docena	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
47131603	Espojas	Docena	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	27,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
73131505	Servicios de elaboración de bebidas de agua	Galón	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
51142610	Café	Libra	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Ornato	Útiles de Ornato	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
				RD\$	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	215,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALUMBRADO	ALUMBRADO	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Palomas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	210,000.00